
PSIKOLOGI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : PSI-4170 Smt/Thn  : 7/20211 NID / Nama Dosen 1  : 051507025 / Sarita Candra Merida,M.Psi., PsikologKelas  : 7-A1
Nama MK  : Assessment Center SKS  : 2 NID / Nama Dosen 2  :  / - Kuota  : 60
RUANG  : Waktu  : 08:00-10:30 Jml Peserta  : 42

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201810515049 ADENINA OKTYONI H H H H A H H H A H H H H A H H

2 201810515128 ALIIFAH KHAIRUNNISA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 201810515149 ANING ITSUKA YUNITA H H H H H H H H H H H A A H H H

4 201810515164 ANJELIANA NURCAHYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

5 201810515163 ANNISA APRILIA SARDIYONO H H H H H A H H A H H H H H A H

6 201810515143 ANNISA NURFIKA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 201810515054 DAMAI RENTA REKA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 201810515115 DESTY WIDYASWARA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 201810515126 DIANIRA HANY H H H H A H H H H H H H A H H H

10 201810515152 ELLEN RITANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

11 201810515147 FRADILA NURANNISA H H H H H H H H H H H H H H H H

12 201810515125 GABRIELA WILONA KAREN H H H H H H H H H H H H I H H H

13 201810515005 HANIFAH QURROTU 'AINII H H H H H H H H H H H H H H H H

14 201810515135 IIN SETYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 201810515144 LAELA NURJANAH H H H H H H H H H H H H H H H H

16 201810515060 LINDA TRI MAERANI H H H H H H H H H A H H A H A H

17 201810515131 MEYFINA DWI RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

18 201810515048 MINDO JOSHUA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 201810515025 MUHAMAD FEBRU PRANAJAYA H H H H A H H H H H A H H H H H

20 201810515051 MUHAMMAD AQSAN HAIKAL H H H H H H H H H H H H H A H H

21 201810515066 MUHAMMAD TANGGUH ENERO H H H H H H H H H H H H H H H H

22 201810515065 NUR ANISAH PRADITA ANDRIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

23 201810515077 NUR NINDYA RENANDA SETYAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

24 201810515119 NUR RAHMANIA ZAHRO H H H H H H H H H H H H H H A H

25 201810515114 NUR RIZQI ANANDA H H H H H H H H H H H H H H H H



26 201810515069 PRADIPTA PUSPA WIMALA H H H H H H H H H H H H H H H H

27 201810515088 PUTRI THASYA SONA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 201810515058 RATIH MEILA PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H H H

29 201810515178 RIA APRIANTY H H H H H H H H A H H H H A H H

30 201810515151 RIAN DWI LUTFIANTO H H H H H A H H H H H H H H A H

31 201810515192 RISKA INDAH MAULITA. A. H H H H H H H H H H H H H H H H

32 201910515196 RUDINI ELISABETH NATALIA H H H H H H H H H H H A A H H H

33 201810515112 SEPHIA CHAIRUNISA H H H H H H H H H H H H A H A H

34 201810515016 SISKA DWI PUSPITA H H H H H H H H H H H H H H H H

35 201810515111 SYIFA ASHA UMARTA H H H H H H H H H H H H H H H H

36 201810515116 TITANIA SAI DIPRI H H H H H H H H H H H H H H H H

37 201810515030 TRI OCTAVIANI H H H H H A H H H H H H H H H H

38 201810515082 ULFA DWI RAHMAH H H H H H H H H H H H H H H H H

39 201810515006 WAHYU PUTRI FITRIANINGSIH H H H H H H H H H H H H H H H H

40 201810515004 WINDA LAURENT H H H H H H H H H H H H H H H H

41 201810515120 YULINDRA DHEWANI PERMASWARI H H H H H H H H H H H H H A H H

42 201810515133 YUMA VIDIA OKTAVIANI H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 16/09 23/09 30/09 07/10 14/10 21/10 28/10 04/11 11/11 18/11 25/11 02/12 09/12 16/12 23/12 13/01

Jumlah Hadir 42 42 42 42 39 39 42 42 39 41 41 40 36 38 37 42

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik Kepala Program Studi,

M. FADHLI NURSAL. S.E., M.M ( ........................................ )

(NIP: 1602242)



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : PSI-4170 Smtr/Thn : 7 / 2021 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 051507025 / Sarita Candra Merida,M.Psi., Psikolog
NAMA MK : Assessment Center SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7-A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH ASSESSMENT CENTER

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201810515049 ADENINA OKTYONI 16 13 80.00 0.00 80.00 80.00 0.00 81.25 60.00 83.00 80.00 77.00 A-

2 201810515128 ALIIFAH KHAIRUNNISA 16 16 80.00 80.00 80.00 80.00 0.00 100.00 80.00 73.00 85.00 81.90 A

3 201810515149 ANING ITSUKA YUNITA 16 14 0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 87.50 20.00 79.00 53.00 57.70 C

4 201810515164 ANJELIANA NURCAHYANI 16 16 80.00 60.00 80.00 80.00 0.00 100.00 75.00 80.00 90.00 85.00 A

5 201810515163 ANNISA APRILIA SARDIYONO 16 13 0.00 88.00 0.00 90.00 0.00 81.25 44.50 73.00 40.00 54.90 D

6 201810515143 ANNISA NURFIKA 16 16 80.00 80.00 80.00 80.00 0.00 100.00 80.00 90.00 100.00 93.00 A

7 201810515054 DAMAI RENTA REKA 16 16 80.00 80.00 80.00 80.00 0.00 100.00 80.00 64.00 100.00 85.20 A

8 201810515115 DESTY WIDYASWARA 16 16 80.00 80.00 80.00 80.00 0.00 100.00 80.00 88.00 90.00 88.40 A

9 201810515126 DIANIRA HANY 16 14 80.00 60.00 80.00 80.00 0.00 87.50 75.00 50.00 95.00 76.80 A-

10 201810515152 ELLEN RITANTI 16 16 80.00 60.00 80.00 80.00 0.00 100.00 75.00 87.00 93.00 88.30 A

11 201810515147 FRADILA NURANNISA 16 16 80.00 70.00 80.00 80.00 0.00 100.00 77.50 95.00 93.00 91.20 A

12 201810515125 GABRIELA WILONA KAREN 16 15 80.00 60.00 80.00 80.00 0.00 93.75 75.00 58.00 83.00 75.00 B+

13 201810515005 HANIFAH QURROTU 'AINII 16 16 80.00 80.00 80.00 80.00 0.00 100.00 80.00 69.00 98.00 85.90 A

14 201810515135 IIN SETYANI 16 16 80.00 76.00 80.00 80.00 0.00 100.00 79.00 79.00 89.00 85.10 A

15 201810515144 LAELA NURJANAH 16 16 80.00 80.00 80.00 80.00 0.00 100.00 80.00 71.00 100.00 87.30 A

16 201810515060 LINDA TRI MAERANI 16 13 0.00 70.00 0.00 80.00 0.00 81.25 37.50 82.00 70.00 68.20 B

17 201810515131 MEYFINA DWI RAHMAWATI 16 16 80.00 70.00 0.00 80.00 0.00 100.00 57.50 79.00 94.00 82.80 A

18 201810515048 MINDO JOSHUA 16 16 60.00 60.00 0.00 80.00 0.00 100.00 50.00 67.00 85.00 74.10 B+

19 201810515025 MUHAMAD FEBRU PRANAJAYA 16 14 0.00 80.00 85.00 85.00 0.00 87.50 62.50 24.00 60.00 52.50 D

20 201810515051 MUHAMMAD AQSAN HAIKAL 16 15 60.00 60.00 80.00 80.00 0.00 93.75 70.00 73.00 79.00 76.90 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Yulia Fitriani,S.Psi, MA Sarita Candra Merida,M.Psi., Psikolog



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : PSI-4170 Smtr/Thn : 7 NAMA DOSEN : Sarita Candra Merida,M.Psi., Psikolog
NAMA MK : Assessment Center SKS : 2 NID : 051507025
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7-A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH ASSESSMENT CENTER

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201810515066 MUHAMMAD TANGGUH ENERO 16 16 80.00 60.00 80.00 80.00 0.00 100.00 75.00 62.00 71.00 72.00 B+

22 201810515065 NUR ANISAH PRADITA ANDRIYANI 16 16 80.00 70.00 80.00 80.00 0.00 100.00 77.50 89.00 95.00 90.20 A

23 201810515077 NUR NINDYA RENANDA SETYAWAN 16 16 80.00 70.00 80.00 80.00 0.00 100.00 77.50 54.00 100.00 81.70 A

24 201810515119 NUR RAHMANIA ZAHRO 16 15 80.00 80.00 80.00 80.00 0.00 93.75 80.00 79.00 100.00 89.10 A

25 201810515114 NUR RIZQI ANANDA 16 16 80.00 70.00 80.00 80.00 0.00 100.00 77.50 55.00 85.00 76.00 A-

26 201810515069 PRADIPTA PUSPA WIMALA 16 16 80.00 70.00 80.00 80.00 0.00 100.00 77.50 95.00 99.00 93.60 A

27 201810515088 PUTRI THASYA SONA 16 16 80.00 80.00 80.00 80.00 0.00 100.00 80.00 83.00 90.00 86.90 A

28 201810515058 RATIH MEILA PRATIWI 16 16 80.00 80.00 80.00 80.00 0.00 100.00 80.00 100.00 100.00 96.00 A

29 201810515178 RIA APRIANTY 16 14 80.00 70.00 80.00 80.00 0.00 87.50 77.50 60.00 94.00 79.90 A-

30 201810515151 RIAN DWI LUTFIANTO 16 14 0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 87.50 20.00 76.00 95.00 73.60 B+

31 201810515192 RISKA INDAH MAULITA. A. 16 16 80.00 60.00 80.00 80.00 0.00 100.00 75.00 63.00 88.00 79.10 A-

32 201910515196 RUDINI ELISABETH NATALIA 16 14 0.00 0.00 0.00 80.00 0.00 87.50 20.00 85.00 81.00 70.70 B

33 201810515112 SEPHIA CHAIRUNISA 16 14 80.00 80.00 80.00 80.00 0.00 87.50 80.00 73.00 93.00 83.90 A

34 201810515016 SISKA DWI PUSPITA 16 16 80.00 80.00 80.00 80.00 0.00 100.00 80.00 74.00 73.00 77.40 A-

35 201810515111 SYIFA ASHA UMARTA 16 16 80.00 80.00 80.00 80.00 0.00 100.00 80.00 100.00 85.00 90.00 A

36 201810515116 TITANIA SAI DIPRI 16 16 0.00 80.00 80.00 80.00 0.00 100.00 60.00 89.00 83.00 81.90 A

37 201810515030 TRI OCTAVIANI 16 15 0.00 0.00 0.00 85.00 0.00 93.75 21.30 45.00 62.00 51.90 D

38 201810515082 ULFA DWI RAHMAH 16 16 60.00 60.00 80.00 80.00 0.00 100.00 70.00 73.00 88.00 81.10 A

39 201810515006 WAHYU PUTRI FITRIANINGSIH 16 16 80.00 80.00 80.00 80.00 0.00 100.00 80.00 41.00 90.00 74.30 B+

40 201810515004 WINDA LAURENT 16 16 80.00 80.00 80.00 80.00 0.00 100.00 80.00 71.00 90.00 83.30 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Yulia Fitriani,S.Psi, MA Sarita Candra Merida,M.Psi., Psikolog



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : PSI-4170 Smtr/Thn : 7 NAMA DOSEN : Sarita Candra Merida,M.Psi., Psikolog
NAMA MK : Assessment Center SKS : 2 NID : 051507025
KAMPUS : Bekasi KELAS : 7-A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH ASSESSMENT CENTER

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 201810515120 YULINDRA DHEWANI PERMASWARI 16 15 80.00 65.00 80.00 80.00 0.00 93.75 76.30 56.00 90.00 77.40 A-

42 201810515133 YUMA VIDIA OKTAVIANI 16 16 80.00 75.00 80.00 80.00 0.00 100.00 78.80 50.00 100.00 80.80 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Yulia Fitriani,S.Psi, MA Sarita Candra Merida,M.Psi., Psikolog



Ketua Kelas  :
Nama Mahasiswa  :
NPM  :
No. Telp. Mahasiswa  :

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya No. Telp. Dosen  :

DAFTAR HADIR KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - GANJIL

HARI JAM KELAS RUANG
Kamis 1 7-A1

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN  : PSIKOLOGI / S1
PROGRAM STUDI / SEMESTER  : PSIKOLOGI / 7
KODE MK / SKS / MATA KULIAH  : PSI-4170 / 2 / Assessment Center
DOSEN UTAMA  : Sarita Candra Merida,M.Psi., Psikolog
DOSEN PEMBIMBING  :
JENIS PERTEMUAN  :

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,

agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

 

Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.

 

 

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

  X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



   Realisasi Perkuliahan

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - GANJIL

Ketua Kelas  :

Nama Mhs.  :

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya No. Hp  :

MATA KULIAH  Assessment Center HARI / WAKTU  Kamis / 08:00-10:30
NAMA DOSEN  Sarita Candra Merida,M.Psi., Psikolog RUANG  
KELAS  7-A1 PRODI  PSIKOLOGI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

1 2021-09-16
OVERVIEW KONTRAK PERKULIAHAN

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 2021-09-23
PENGANTAR ASSESMEN CENTRE

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 2021-09-30
PELAKSANAAN ASSESMEN CENTRE

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 2021-10-07
Asesor

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 2021-10-14
Konsep Dasar Kompetensi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 2021-10-21
Model Penilaian Kompetensi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 2021-10-28
review

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



   Realisasi Perkuliahan

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 - GANJIL

Ketua Kelas  :

Nama Mhs.  :

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya No. Hp  :

MATA KULIAH  Assessment Center HARI / WAKTU  Kamis / 08:00-10:30
NAMA DOSEN  Sarita Candra Merida,M.Psi., Psikolog RUANG  
KELAS  7-A1 PRODI  PSIKOLOGI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN BENTUK
PEMBELAJARAN WAKTU KULIAH PARAF

9 2021-11-11
Metode penilaian kompetensi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 2021-11-18
Aktivitas assesment centre : LGD, IN basket,
business games

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 2021-11-25
Roleplay written case analysis fact finding

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 2021-12-02
BEI Presentasi oral interview simulasi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 2021-12-09
Simulasi LGD

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 2021-12-16
Membuat penilaian kompetensi

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 2021-12-23
Review

Ceramah
Mulai DosenDiskusi

Presentasi
Quiz

Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
FAKULTAS PSIKOLOGI

Kampus I: Jl. Harsono RM No 67 Ragunan Pasar Minggu, Jakarta Selatan 12550
Telepon: (021). 27808882, 27808121

Kampus II: Jl Perjuangan Raya Bekasi Utara Telp: (021). 88955882

SURAT TUGAS
Nomor : ST/B/479/X/2021/F.PSI-UBJ

Pertimbangan : Bahwa dalam rangka pelaksanaan Tridharma Perguruan Tinggi khususnya dalam
bidang Pendidikan dan Pengajaran di lingkungan Fakultas Psikologi Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya Semester Ganjil TA.2021/2022, maka dipandang perlu
mengeluarkan Surat Tugas.

Dasar : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Tinggi.
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi.
3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, Dan Pendidikan Tinggi Nomor 50 Tahun 2018

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi, Dan Pendidikan
Tinggi Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi.

4. Surat Keputusan Rektor Universitas Bhayangkara Jakarta Raya Nomor:
SKEP/158/VIII/2021/UBJ Tanggal 25 Agustus 2021 Tentang Kalender Akademik
Semester Ganjil dan Genap TA. 2021/2022

DITUGASKAN

Kepada : Nama : Sarita Candra Merida, M.Psi., Psikolog
NIDN : 0317018701
Jabatan Fungsional : Asisten Ahli
Status : Dosen Tetap

Untuk : 1. Melaksanakan tugas mengajar untuk mata kuliah:

Mata Kuliah Beban
SKS Hari Jam SMT

Psikologi Abnormal & Psikopatologi 3 Selasa 08.00 - 10.30 5A2
Psikologi Kognitif 3 Selasa 13.30 - 16.00 5A2
Assessment Center 2 Kamis 08.00 - 09.40 7A1
Psikologi Trauma dan Kekerasan 2 Jumat 08.00 - 09.40 5A5
Psikologi Trauma dan Kekerasan 2 Jumat 10.45 - 12.25 5A4
Psikologi Trauma dan Kekerasan 2 Kamis 13.30 - 15.10 5A2

Jumlah 14
2. Kepada yang bersangkutan wajib melaksanakan tugas sebagai tenaga pengajar

untuk mata kuliah tersebut di atas.
3. Surat Tugas ini berlaku sejak tanggal dikeluarkan sampai dengan berakhirnya

Dengan Catatan:
Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Surat Tugas ini akan diadakan
pembetulan seperlunya.

Dikeluarkan di : Bekasi
Pada tanggal : 15 Oktober 2021

Tembusan:
1. Wakil Dekan I
2. Wakil Dekan II
3. Kaprodi.

DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI

MIRA SEKAR ARUMI, M.Psi., PSIKOLOG
NIP: 1801312


